

عنوان مقاله:

بررسی آسیب ها و تاثیرات رسانه و علوم ارتباطات نوین بر امنیت اجتماعی

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی الگوهای مدیریت در عصر پیشرفت (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

محمد رضا اسدی بیگزاد محله - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی عمران، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بندرانزلی، گیلان، ایران

سید سحاب خوشگفتار ضیابری - دانشجوی کارشناسی مهندسی مکانیک، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بندرانزلی، گیلان، ایران

خلاصه مقاله:

در سه دهه ی اخیر توسعه ی تکنولوژی خصوصا در زمینه های ارتباطی باعث افزایش ارتباطات در جوامع انسانی شده است. ارتباطات نوین و تجهیزات ارتباطی ماهواره ای و اینترنت مرزهای جغرافیایی را کمرنگ کرده و ارتباطات انسانی و فرهنگی جدیدی را به جوامع انسانی تقدیم نموده است. این پیشرفت هادر علوم و تکنولوژی هر چند تسهیلات فراوانی برای بشر فراهم آورده است، در عین حال باعث ایجاد مشکلات جدیدی برای بشریت شده است. از جمله این مشکلات را می توان به عدم وجود امنیت برای کاربران فضای مجازی اشاره نمود. در امروزه با گسترش اینترنت و فضاهای شبکه ای، تروریسم سایبری جرایم سایبری به عنوان پتانسیلی برای جرایم و آسیب های بزرگ تبدیل شده است. آسیب هایی که دولت ها و صاحب نظران عرصه اطلاعات را به چاره اندیشی واداشته است. از این رو امنیت برای فعالیت در این فضاهای مجازی بیش از پیش احساس می شود. ترس و بیم از تخریب مبانی اخلاقی و اجتماعی و نداشتن امنیت روانی و فرهنگی ناشی از هجوم اطلاعات آلوده و مخرب از طریق اینترنت و فضاهای مجازی واکنشی منطقی است، زیرا هر جامعه ای چارچوب های اطلاعاتی خاص خود را دارد. طبیعی است که هر نوع اطلاعاتی که این حد و مرزها را بشکند، می تواند سلامت و امنیت جامعه را به خطر اندازد. برخلاف وجود جنبه های مثبت شبکه های جهانی، سوء استفاده از این شبکه های رایانه ای توسط افراد هنجارشکن، امنیت عمومی و ملی را در کشورهای مختلف با خطر روبرو ساخته است. از این رو در فضایی جدید، پلیس نقشی متفاوت از گذشته داشته و تنها مراقبت از خیابان مانع ارتکاب و کشف جرم را در پی نخواهد داشت. هدف این مقاله بررسی آسیب ها و تاثیرات رسانه و علوم ارتباطات نوین بر امنیت اجتماعی است.

کلمات کلیدی:

آسیب شناسی، امنیت، جرایم سایبری، شبکه های اجتماعی، ارتباطات نوین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/727916>

